
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 3 del 08/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA A2E SRLS DI RAGUSA PER LA 
FORNITURA A TITOLO GRATUITO 

Il Redattore: Dott. Francesco Lumiera 

Premesso  che con Deliberazione di Giunta Municipale  n. 609 del   7 dicembre 2016, si è dato 
mandato al dirigente del Settore I di verificare se la proposta dalla ESOPO srl con sede in Ragusa, 
risulta  essere  idonea  per  la  sperimentazione  di  consultazioni  popolari  on-line,  su questioni  che 
saranno individuate dall’amministrazione Comunale e in relazione a decisioni che  interessano la 
Città di Ragusa; 
 
Considerato che la stessa società ha comunicato con nota prot. arrivo n. 27124 dell'8 marzo 2017 
un cambio societario dalla ESOPO srl con sede in Ragusa alla società A2E srls di Ragusa; 
 
Considerato che si ritiene di poter effettuare l’affidamento alla predetta società, anche perché la 
proposta risulta priva di oneri per l’Amministrazione Comunale;
 
Considerato, altresì che tale incarico è conforme alla vigente normativa in materia di contratti;

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Per quanto in premessa:
 

1.     Affidare l’incarico alla   società  A2E srls  con sede in  Ragusa,  per   la  fornitura a  titolo 
gratuito  di  una  piattaforma   denominata  “VotoFacile”   per  la  somministrazione  di 
consultazioni popolari on line;

2.     Autorizzare il dirigente a sottoscrivere apposita scrittura privata come da allegato
3. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa o accertamento in 
entrata. 

Ragusa,  17/03/2017 Dirigente settore 1
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

